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DOKUMENTINDHOLD

De tidlige tulipaner springer ud. Johannes Larsen maler en fluesnapper og
tegner kejserkroner som udkast til en akvarel. Akvarellen af havnen i
Kerteminde (tidligere omtalt) blev pæn.
Gottschalk, Peter Hansen og Fritz Syberg (Baronen) har haft salg på Den
Frie Udstilling. Philipsen har skrevet, at Peter Hansen arbejder på billedet
Legende børn på Christianshavns Vold.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 4 Maj 1898.

Min egen Kæreste!
Tak for Dit Brev, som jeg [al]ligevel fik i Morges, da jeg [noget af papiret
mangler] nogle Aftener havde hen[tet] Post og faaet Brev havde jeg faaet
den Opfattelse at de Breve jeg fik om Morgenen vare komne om Aftenen
men det slaar altsaa ikke til hver Gang. Det var et dejligt Vejr i Morges
efter den milde Regn i Aftes og i Nat. Da jeg kom ned i Haven vare alle
Plænerne lysegrønne af Græsset som var kommet og i Gaar var der ikke
Spor at se, og 4 af de tidlige Tulipaner som i Gaar havde næsten grønne
knopper vare ved at aabne sig og i Dag ere de helt udsprungne. [noget af
papiret mangler]middags sad jeg oppe [paa] mit Værelse og malede efter
Fluesnapperen og i Eftermiddag har jeg siddet nede i Haven og tegnet
Kejserkroner, jeg blev afbrudt af en Tordenbyge, men det varede ikke ret
længe saa skinnede Solen og jeg kunde gaa derned igen. Jeg vil lave en
Aquarel af dem og hvis vi faar Solskin i Morgen saa jeg kan tegne dem
færdig [om] Formiddagen og male om Eftermiddagen tænker jeg at jeg
kan faa det meste gjort. Det blev en hel køn Aquarel af Havnen, som jeg jo
blev færdig med i Gaar. Jeg ser i Pol[itiken] at Gottschalk har solgt en
[noget af papiret mangler] og Peter sin Aquarel for 200 Kr. og Baronen 2
til 200 Kr Stk. til Lars Larsen. Peter bestiller noget, Philipsen skrev
forleden at han maler et Billede med legende Børn paa Christianshavns
Vold og han kan faa saa mange Modeller han vil for 10 Øre Stykket. Det
har lynet og tordnet her i Aften. Naar Du faar dette Brev er det Torsdag,
saa [er] der kun en Dag til jeg kommer det er ikke ret længe, bare jeg nu
kan faa Kejserkronerne færdige, men det haaber [jeg] at jeg gør, jeg skal
hænge [vold]somt i, i Morgen. Du kan være vis paa at jeg glæder mig til
paa Lørdag. Jeg ved ikke rigtig om jeg skal tage med Dagvogne eller
hvordan men jeg finder vel ud af det. Mange Hilsner fra Din Kæreste som
længes meget efter Dig. Din hengivne
Johannes Larsen.
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